
24/07/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=729802&tipo=t 1/3

Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00015/2018

  
Às 14:04 horas do dia 23 de julho de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SEBASTIAO JUNIOR HENRIQUE DUARTE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 035/2017,
Pregão nº 00015/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Serviço de manutenção preventiva e corretiva em Condicionador de Ar Split ( dois Carrier
9.000 BTUS e um 12.000 BTU para 12 (doze) meses em Campo Grande/MS. CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA E
SEUS ANEXOS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 3.960,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LLIMA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.600,0000 , com valor negociado
a R$ 1.599,8400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2018
17:08:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LLIMA COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.682.110/0001-43, Melhor lance: R$

1.600,0000, Valor Negociado: R$ 1.599,8400

Homologado 23/07/2018
14:04:02

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 2
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Serviço de manutenção preventiva e corretiva em Condicionador de ar de janela (Consul
10.000 BTU, Silentia 12.000 BTU, Wall Carrier 12.000 BTU, para 12 (doze) meses em Campo Grande/MS. CONFORME O
TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 3.600,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LLIMA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 , com valor negociado
a R$ 1.999,9800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2018
17:08:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LLIMA COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.682.110/0001-43, Melhor lance: R$

2.000,0000, Valor Negociado: R$ 1.999,9800

Homologado 23/07/2018
14:04:02

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 3



24/07/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=729802&tipo=t 2/3

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Serviço de manutenção preventiva e corretiva em Ar condicionado Split (Elgin Split 36.000
BTU)para 12 (doze) meses em Campo Grande/MS. CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 16.560,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LLIMA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.600,0000 , com valor
negociado a R$ 10.599,8400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2018
17:08:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LLIMA COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.682.110/0001-43, Melhor lance: R$

10.600,0000, Valor Negociado: R$ 10.599,8400

Homologado 23/07/2018
14:04:02

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 4
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Serviço de manutenção preventiva e corretiva em Ar condicionado Split (Elgin 24.000 BTU e
Mídea 30.000 BTU) para 12 (doze) meses em Campo Grande/MS. CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS
ANEXOS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 3.120,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LLIMA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.700,0000 , com valor negociado
a R$ 1.699,9200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2018
17:08:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LLIMA COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.682.110/0001-43, Melhor lance: R$

1.700,0000, Valor Negociado: R$ 1.699,9200

Homologado 23/07/2018
14:04:03

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 5
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: Serviço de manutenção preventiva e corretiva em Condicionador de Ar Split ( dois LG
12.000 BTU e um LG 9.000 BTUS) para 12 (doze) meses na Cidade de Dourados/MS. CONFORME O TERMO DE
REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 3.960,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LLIMA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.500,0000 , com valor negociado
a R$ 2.499,8400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/06/2018
17:08:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LLIMA COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.682.110/0001-43, Melhor lance: R$

2.500,0000, Valor Negociado: R$ 2.499,8400

Homologado 23/07/2018
14:04:03

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE



24/07/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=729802&tipo=t 3/3

 
 

Fim do documento


